Российская Федерация
Администрация Терновского сельского поселения
Терновского сельского поселения ___________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 91
от    23.11 .2020г.
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Терновского сельского поселения за 2 квартал 2020 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Терновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об  исполнении бюджета Терновского сельского поселения за 2 квартал 2020 года согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Направить отчет об исполнении бюджета Терновского сельского поселения за 2 квартал 2020 года в Терновский сельский Совет.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
Глава
Терновского сельского поселения      _______________                  Е.Б. Тураева

	УТВЕРЖДЕН

	Постановлением Администрации                                                                                                                   Терновского сельского поселения

	от     23  ноября.2020г. № 91

	Отчет об исполнении бюджета Терновского сельского поселения  за 2 квартал 2020 года

	Доходы бюджета Терновского сельского поселения

	тыс. руб.

	КБК
	Наименование доходов
	План
	Фактическое исполнение за 2 квартал 2020г.
	% исполнения

	Доходы

	00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	309,400
	162,184
	52,4

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	309,400
	162,184
	52,4

	00010300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	985,500
	318,719
	32,3

	00010302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	985,500
	318,719
	32,3

	00010302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	359,200
	151,003
	42,0

	00010302232010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги")бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	92,400
	0,000
	0,0

	00010302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1,800
	0,988
	54,9

	00010302242010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги")
	0,500
	0,000
	0,0

	00010302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	469,100
	196,783
	41,9

	00010302252010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги")
	120,700
	0,000
	0,0

	00010302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-46,300
	-30,055
	64,9

	00010302262010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги")
	-11,900
	0,000
	0,0

	00010600000000000000
	Налоги на имущество
	932,000
	351,160
	37,7

	00010601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	45,000
	3,202
	7,1

	00010601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	45,000
	3,202
	7,1

	00010606000000000110
	Земельный налог
	887,000
	347,958
	39,2

	00010800000000000000
	Государственная пошлина
	3,940
	1,800
	45,7

	00010804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3,940
	1,800
	45,7

	00011100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	80,339
	18,000
	22,4

	00011105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	80,339
	18,000
	22,4

	00011300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	0,000
	0,126
	0,0

	00011302990000000130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	0,000
	0,126
	0,0

	00011600000000000000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,000
	0,000

	00011621050100000140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,000
	0,000

	ИТОГО ДОХОДОВ
	2 311,179
	851,989
	36,9

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	8 261,991
	3 577,669
	43,3

	00020200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7 974,500
	3 290,254
	41,3

	00020210000000000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 758,000
	879,000
	50,0

	00020215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 758,000
	879,000
	50,0

	00020230000000000150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	105,500
	42,754
	40,5

	00020230024000000150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	4,300
	2,150
	50,0

	00020230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	4,300
	2,150
	50,0

	Субвенция на реализацию Закона "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий"
	4,300
	2,150
	50,0

	00020235118000000150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	101,200
	40,604
	40,1

	00020235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	101,200
	40,604
	40,1

	00020240000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	3 111,000
	1 468,500
	47,2

	00020240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	110,000
	110,000
	100,0

	Межбюджетные трансферты - на передаваемые полномочия по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению
	100,000
	100,000
	100,0

	Межбюджетные трансферты - на решение вопросов местного значения в рамках организации исполнения полномочий района по организации ритуальных услуг и содержанию на территории Камышинского муниципального района мест захоронения в границах поселений
	10,000
	10,000
	100,0

	00020249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3 001,000
	1 358,500
	45,3

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3 001,000
	1 358,500
	45,3

	00020225555100000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	3 000,000
	900,000
	30,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	3 000,000
	900,000
	30,0

	00021800000000000151
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	287,491
	287,491
	100,0

	00021800000100000151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	287,491
	287,491
	100,0

	00021860010100000151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	287,491
	287,491
	100,0

	21900000000000000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,000
	-0,076
	0,0

	21900000100000150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	0,000
	-0,076
	0,0

	21960000100000150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	0,000
	-0,076
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	10 573,170
	4 429,658
	41,9

	Расходы бюджета Терновского сельского поселения

	тыс. руб.

	План
	Фактическое исполнение за     2 квартал 2020 года
	% исполнения

	РАСХОДЫ

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2914,550
	1303,202
	44,71

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	697,100
	298,852
	42,87

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	2194,450
	1001,350
	45,63

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	4,000
	3,000
	75,00

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,000
	0,000

	0111
	Резервные фонды
	1,000
	0,000
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	18,000
	0,000
	0,00

	0200
	Национальная оборона
	101,200
	35,751
	35,33

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	101,200
	35,751
	35,33

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	60,000
	60,000
	100,00

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	60,000
	60,000
	100,00

	0400
	Национальная экономика
	1049,614
	137,027
	13,05

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1049,614
	137,027
	13,05

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4332,571
	557,395
	12,87

	0501
	Жилищное хозяйство
	59,700
	17,540
	29,38

	0502
	Коммунальное хозяйство
	100,000
	0,000
	0,00

	0503
	Благоустройство
	4172,871
	539,855
	12,94

	0700
	Образование
	47,268
	23,634
	50,00

	0707
	Молодежная политика
	47,268
	23,634
	50,00

	0800
	Культура и кинематография
	2345,700
	1212,850
	51,71

	0801
	Культура
	2345,700
	1212,850
	51,71

	1000
	Социальная политика
	0,000
	0,000
	0,00

	1003
	Социальное обеспечение населения
	0,000
	0,000
	0,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	14,290
	7,145
	50,00

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	14,290
	7,145
	50,00

	1200
	Средства массовой информации
	1,000
	0,000
	0,00

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1,000
	0,000
	0,00

	ИТОГО
	10866,193
	3337,004
	30,71

	Источники финансирования дефицита бюджета  Терновского сельского поселения

	тыс.руб.

	Код источника финансирования по КИВФ, КИВнФ
	 Наименование показателя
	План
	Фактическое исполнение за 2 квартал 2020 года

	1
	2
	3
	4

	956 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	293,026
	-1 092,654

	956 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	-10 573,170
	-4 429,658

	956 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	10 866,196
	3 337,004

	956 90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	293,026
	-1 092,654

	Глава

	Терновского сельского поселения

	Е.Б. Тураева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к  Постановлению Администрации                                                                                                                   Терновского сельского поселения

от   23. 11 .2020  №  91

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Терновского сельского поселения

В бюджете Терновского сельского поселения предусмотрены средства резервного фонда в сумме 1,0 тыс. руб.

 За 2 квартал 2020 года расходов за счет средств резервного фонда не производилось

Глава

Терновского сельского поселения    ___________    Тураева Е.Б.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к Постановлению Администрации                                                                                                                   Терновского сельского поселения

	от        23  .11 .2020г. № 91

	Сведения о численности муниципальных служащих Терновского сельского поселения, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2 квартал 2020 года

	№ п/п
	Наименование
	Количество, чел.
	Сумма расходов, направленных на оплату труда (тыс. руб.)

	1
	Муниципальные служащие, работники муниципальных учреждений
	6
	1088,7

	Глава

	Терновского сельского поселения
	Тураева Е.Б.